
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Nr. 12, 2. årgang, november 2007 
 
Politisk Iltsvind 
I en kronik på Folketingets åbningsdag mønter jur.prof. Ole Krarup udtrykket 
”demokratisk iltsvind” om det politiske klima i Danmark. Her nogle klip: 
”Folkestyret er vendt på hovedet, den politiske elite og de økonomiske magt-
havere styrer folket – ikke omvendt. Et højt prioriteret tema i den politiske 
dagsorden - der viser Fogh-regeringens konsekvente udpining af den demokra-
tiske luft - er den USA-dominerede Krig mod Terror.  
Denne ’kamp mod terrorisme’ gennemføres også herhjemme med udfoldelse 
af en enestående magtarrogance der indebærer: 1) suspension af elementære 
demokratiske rettigheder, ikke mindst indsigt iflg. offentlighedsloven,  
2) udhuling af retssikkerheden med overvågning og vilkårlige terrorlister der 
videregives til Europol og USA’s berygtede CIA,  
3) systematisk virkelighedsforvanskning, såvel løgnagtigheder som fortielser.” 
                              --------------------------------- 
”Fogh erstatter virkeligheden med sine fordomme. Hans ord om dansk delta-
gelse i amerikanernes krig mod Irak er uden forbindelse med den indlysende 
virkelighed, som er en af verdenshistoriens mest horrible krigsforbrydelser: 
Over 600 000 civile dødsofre, et totalt ødelagt samfund, millioner af hjemløse, 
fordrevne og lemlæstede.” 
                              --------------------------------- 
”I det demokratiske tomrum går det ikke at skabe kritisk debat, ikke blot om 
de klare brud på folkeretten, men også om den veldokumenterede kendsger-
ning at Vestens brutale krige ’mod terrorismen’ virker i stik modstrid med de 
erklærede hensigter: ’War on Terror’ og terrorisme er 2 sider af samme sag. 
Hvorfor er danskernes passivitet over for regeringen gået så vidt at mange 
lider af politisk apati? Befordrer Foghs antidemokratiske magtarrogance afmagt,  
en bremse på politisk engagement?  Mange i dagens forbrugersamfund ser politik 
som underholdning; politikerens ydre optræden og evne til ’spillet’ afgør sagen. 
De vigtige politiske spørgsmål fungerer højst som kulisser: Magtspil frem for 
politisk substans. Klarere kan det politiske iltsvind ikke demonstreres.”  
POLITIKEN 2. okt. 

Spørgsmål efter demonstrationen for et nyt ungdomshus d.6.oktober 
På Modkrafts debatforum (opfølgning omkring Politikens hus) står der 8/10: 
”Jeg har ventet på en opfølgning omkring nyheden, bragt under Modkraft.dk's 
Livedækning i lørdags. www.modkraft.dk G13 d.6.okt (kl. 14.51). 
Her fortælles der om hvordan der fra en IP-adresse tilhørende Politikens Hus blev 
opfordret til voldelige gadekampe under G13. Dette blev gjort på Rød Ungdoms 
debatforum www.ru.dk  hvor selve debat-indlægget også kan læses.  
Jeg mener virkelig at dette er en alvorlig sag og derfor håber jeg ikke at Modkraft 
og andre medier glemmer at følge op på disse beskyldninger!  
Nogen der har hørt yderligere eller ved andet?”  
(På selve dagen fjernede Rød Ungdom debat-indlægget, men har som dokumenta-
tion taget et skærmbillede af det, hvor man også kan se afsenderens IP-adresse). 
Re: Indlæg tilføjet 9/10: ”Jeg blev i formiddag kontaktet af en medarbejder fra Politi-
ken, som spurgte til sagen. Han forklarede at det var skrevet fra en IP-adresse der 
pegede på Politikens Hus.  
Det ser ud til at Politiken selv prøver at undersøge hvem der har lavet indlægget,  
at de selv har mistanke om, at det er en ansat i Politikens Hus og at vedkommende 
vil være upopulær når han/hun bliver identificeret.” 
Re: Indlæg tilføjet 14/10: "Dagbladet Politiken er ved at opgive håbet om at finde 
”molotov-Bent”, der sendte en opfordring til vold fra en af husets computere, 
skriver avisen.dk”. Se også: www.180grader.dk/nyheder/ søg: Politiken-ansat. 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Doris Kruckenberg og Birte Nyholm. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer december. 
   

Lørdag d. 8. december ankrer Levende Havs kutter, M/S Anton, op i Nyhavn i en 
stor kampagne for ”HAV OG KLIMA”. Fredsvagten ved Christiansborg samarbejder 
igen med de gæve gutter fra Levende Hav. www.levendehav.dk og www.fredsvagt.dk  
*************************************************************************** 
Rettelse: Vi beklager en fejl i oktobernummerets artikel "Vestlig demokrati og Iran" 
Et citat af Prof. Ohmanns brev til Lee Bollinger blev forkert oversat: "ind over 
Irans grænser" rettes til: "tæt på grænsen til Iran". 

Tankevækkende Spørgsmålet om Danmark skal samarbejde med lande der bruger 
tortur har fyldt godt i vores medier. Men - - det har vi da gjort længe. Det mærke-
lige er at ingen i folketinget har løftet en finger om Danmarks årelange samarbejde 
med USA og Israel, begge kendte brugere af forbudte afhøringsmetoder ifølge 
Menneskerettighedskonventionen. Fra leder i Dagbladet Arbejderen, 11.okt. 


